iudicium: f. imperium; leg. agr. II, 34.

ius: qui ... non heredem ... certiorum faceret ... aut summo iure experiretur; Quinct. 38. id quod summi iuris est; Verr. III, 192. non agam summo iure tecum; ib. V, 4. ne summo iure egisse ... videatur; Caecin. 10. si contra ... summo iure contenditur; ib. 65.

instituta: f. benignitas; Cluent. 196.

labor: qui tamen Pamirum illum ... summo cum labore, stomacho miseriaeque erudit; Qu. Rosc. 31. accedit etiam ille mihi summus labor ...; leg. agr. II, 6. qui nullo praenio proposito ... summos labores ... suscepit; Sest. 86. defendo forem ... virum, magni animi, summi laboris, optimi consilii; Fr. A, III, 13. f. diligentia; Verr. II, 7. industria; Verr. III, 103.

laetitia: ut summa in laetitia illud dolerem; Sest. 131. † gratulatio; Verr. IV, 74.

laus: te intelleges inopia criminum summam laudem Sex. Roscio vitio et culpae dedidisse; Sex. Rose. 48. alia sunt tua facta atque consilia summa laude digna; Verr. III, 212. quod ... in suasionem legis Serviliae summis ornat senatum laudibus; Cluent. 140. Maximi ... summa laus est ...; Vatini. 28. cum summis laudibus extulisti; ib. 41. quid ... est cur non potius ad summam laudem huic quam ad minimam fraudem Caesaris familiaritas valere debeat? Balb. 63. tua ... est ... summa laus, quod ...; Marcell. 20. ea ... erat ... summa laus consularium; Phil. VIII, 30. \* adolescentia ad summam laudem omnibus rebus ornata; Fr. B, VI, 2. † dignitas; Balb. 18. gloria; Phil. XIV, 32.

liberalitas: nisi C. Caesaris summa in omnis incredibilis in hunc [eodem] liberalitas existisset; Rab. Post. 41.

libertas: nos liberi, in summa [populi Romani] libertate nati; Deiot. 74.

locus: quo in summo (loco) est aequata agri planities; Verr. IV, 107. is habuit in matrimonio Caesenniam ... summo loco natam; Caecin. 10. qui summum locum civitatis ... non poterunt ascendere; Cluent. 150. quam civitatem quidam hic nati et summo loco nati ... urbem hostium esse indicaverunt; Catil. IV, 16. L. Natta, summo loco adolescens; Muren. 72. cum Licinia, virgo Vestalis, summo loco nata, ... aram ... sub Saxo dedicasset; dom. 136. si (Plancius) esset summo loco natus; Planc. 60. quosdam etiam senatores, summo loco natos, ... cum † maecia-pella saepe videmus; Rab. Post. 26.

maeror: ad quem summus maeror morte sua veniebat; Quinct. 14.

magistratus: Dionysiarum ad se praegorum, hoc est, summum magistratum, vocari iubet; Verr. IV, 50. in ea (statua) Sopatrum, hominem ... summo magistratu praeditum, divariari ... iubet; ib. 86.

malitia: † fraus.

memoria: Caesar, adolescens summa pietate et memoria parentis sui; Phil. XIII, 47.

mendacitas: cum viderent ... hunc in summa mendacitate esse; Sex. Rose. 86.

meritum: video ... neminem ... cuius non exest in me summum meritum; Planc. 2. si (Cu. Plancii erga me merita) essent summa; ib. 4. † beneficium; Phil. VI, 6.

metus: metus erat summus; Verr. IV, 51. se se ... cum summa religione tum summo metu legum et iudiciorum teneri; ib. 75.

miseria: † dedecus; Phil. III, 35. labor; Qu. Rose. 31.

modestia: vir ... summa religione ac modestia, Q. Metellus Pius, Q. Fabium Saganinum (nomine civitate donavit)? Balb. 50. † gravitas; dom. 130.

necessitudo: mihi ... cum altero ... summa utriusque officii constituta necessitudo; Cluent. 117. quoniam ... summam ... necessitudinem (mihi) magna eius officia in me ... effecerunt; Deiot. 39.

negligentia: restat, ut aut summa negligentia tibi obsterit aut unica liberalitas; Quinct. 41. ut ... te summae negligentiae ... convictum esse fateare; Sulla 44.

nequitia: quos in summa nequitia non solum libido ... verum etiam ipsius nequitiae fama delectat; Verr. II, 115. eam provinciam ... ad summam stultitiam nequitiamque venisse; ib. V, 38.

nobilitas: Sthenius est hic qui adsidet, Thermitanus, antea multis propter summam virtutem

summamque nobilitatem ... notus; Verr. II, 83. summa nobilitas est, omnes honores; Phil. XIII, 8. quid? Metellus summa nobilitate ac virtute ... † legis delectus est ratione an ...? Fr. B, VI, 2. possessionem ... P. Scipioni adolescenti summa nobilitate eximia virtute praedito non dedisset; ib. 18. b. † artificium; Verr. IV, 4. auctoritas; Phil. XI, 27. eloquentia; Planc. 52. existimatio; Verr. II, 102. gratia; Muren. 36.

nomen: † honos; Verr. II, 87.

odium: † bellum; Phil. XI, 2.

officium: qui in vita sua rationem summi officii desideremus; Quinct. 55. hi rem ad virum primarium, summo officio ac virtute praeditum, ... deferunt; Verr. I, 135. venit homo summo pudore, summo officio; ib. 137. hoc ... me summi officii ratione impulsus coactumque suscepisse; ib. II, 118. officio C. Septimii, Q. Valerii ... summa et in me et in rem publicam constiterunt; sen. 23. quod huius ipsius in illum ordinem summa officia praestare tribunatusque constabant; Planc. 24. † beneficium; Verr. II, 172.

opes: qui ... summis opibus Sex. Naevium defendunt; Quinct. 7. summis opibus, summo studio potentissimum hominum defendatur; Verr. I, 3. „quae (vis) summas frangit infirmatque opes“; Rab. Post. 28. qui ... semper hoc se summis opibus retinendum putaverunt; Fr. B, VI, 27. † gratia; Muren. 36.

oratores: cum tot summi oratores hominesque nobilissimi sederent; Sex. Rose. 1.

ordo: agebat (causam T. Annius) per summum ordinem; Sest. 87. ut ... aditus ... in illum summum ordinem omnium civium industriae ac virtuti pateret; ib. 137. ut ... reliqui boni et copules omnes summum ordinem subsequantur; Phil. XIII, 23.

ornamenta: Q. Calulus, itemque summis ornamentis honoris ... praeditus, Q. Hortensius, ab hac ratione dissentient; imp. Pomp. 51. confiteor summa in Laterense ornamenta esse; Planc. 63.

otium: in summo otio rediens a cena Romae ocellus est; Sex. Rose. 126. ad summum [Graecorum] otium potius quam ad ullam vim aut tumultum accommodati; Verr. I, 63. in summo otio fuit; ib. V, 8. quae (artes) sine summo otio non facile discuntur; Balb. 15. ut rem publicam constituas, eaque tu in primis summa tranquillitate et otio perfuare; Marcell. 27.

pars: quam ad summam (partem) theatrum maximum (est); Verr. IV, 119.

parsimonia: † diligentia; Verr. II, 7.

pax: videtis ... eam (religionem) summa in pace praetoris populi Romani status praesidio non fuisse; Verr. II, 159.

peccata: in quo homine nihil sit praeter summa peccata maximumque pecuniam; Verr. a. pr. 47.

perfidia: † fraus; Qu. Rose. 23.

periculum: reus ne elabatur summum periculum est; Verr. a. pr. 32. sine summo omnium periculo; Tull. 56. neque se id facere sine summo periculo posse arbitrat; imp. Pomp. 42. quam (urbem) L. Lucullus ... summis obsidionis periculis liberavit; ib. 20. potuit illa concitato multitudine sine summo periculo rei publicae repudiari? Cluent. 136. non intellegis ... quot ex eis, qui vivunt, eodem crimine in summum periculum capitis accessas? Rabir. 26. ut ... pericula summa nullo tumultu (sederent); Catil. II, 28. sicut huius imperii dignitas in summo periculo civium postulabat; Muren. 6. multa ... de summis rei publicae periculis audivi; Sulla 14. qui ex summis periculis eripuerunt urbem; ib. 27. vitae eius turpitudinem in summis eius periculis non insequebantur; ib. 81. rem maximam fuisse et

summi periculi ... nemo negat; dom. 18. summi .. in periculis eius viri auxilium implorasse rem publicam; ib. 26. nunquam illum in illo summo timore ac periculo civitatis ... communem metum omnium ... sedare voluisse; Sest. 8. f. detrimentum, discrimen.

philosophus: cum summi philosophi Platonis ... librum de morte legisset; Scaur. c. 3, § 4.

pietas: alter fuit propugnator mearum fortunarum ... summa virtute et pietate, C. Piso, gener; sen. 38. si hostium fuit ille sanguis, summa militum pietas; Phil. XIV, 6. f. continentia, gloria; Piso 44. memoria.

poëta: nil me pro summo poëta ... dicentem putamini ... paulo loqui liberius; Arch. 3. summi .. poëtae ingenium ... exprimebat; Sest. 120. an vero M. ille Lepidus ... summi poëtae voce laudatus est, quod ...? prov. cens. 20. neque enim ille summus poëta noster Hannibal is illam magis cohortationem quam communem imperatorum voluit esse; Balb. 51.

potentia: f. ingenium; Phil. XI, 11.

potestas: qui summam potestatem habetis; Sex. Rose. 29. cum summam ipse haberet potestatem; div. Caec. 35. qui summam potestatem haberet; Verr. IV, 141. L. Quinctius, homo summa potestate; Cluent. 79. omnis provincias obeundi ... summa potestas datur; leg. agr. II, 34. cum conlegas tuos, summa potestate praeditos, negares liberos esse; dom. 110. cuius (populi Romani) est summa potestas omnium rerum; har. resp. 11. tantum in summa potestate rerum omnium modum ... tacitus praeterire nullo modo possum; Marcell. 1. f. imperium; Verr. a. pr. 37. III, 45.

praemia: quibus in rebus .. summa recte factis maiores nostri praemia ... proposita esse voluerunt; Cluent. 154. cum mihi summa et cotidie maiora praemia in re publica fore putabas; dom. 113.

praesidium: uti cum summum in veteribus patronis multis tum non nullum etiam in me praesidium suis fortunis constitutum esse arbitrantur; div. Caec. 2. summum et firmissimum est illud communibus fortunis praesidium, .. ut ...; leg. agr. II, 103.

probitas: f. fides, Vatin. 38.

provincia: quem summa provincia expectabat; Verr. IV, 42.

prudentia: hominem innocentem et summa prudentia praeditum nominas; Verr. III, 214. hominem summa prudentia clarum C. Cottam de suis legibus abrogandis ipsum ad senatum rettulisse; Fr. B, VI, 8. f. auctoritas; Verr. III, 170. beneficium; imp. Pomp. 68. concordia, ingenium; Phil. II, 13.

puclitia: f. integritas.

puclor: f. officina; Verr. II, 137.

religio: fuit apud Segestanos ex aere Dianae simulacrum, ... summa atque antiquissima praeditum religione; Verr. IV, 72. qui sacris anniversary apud eos ae summa religione colebatur; ib. 84. hos talis viros ... aliud de summa religione hoc tempore sensuros; dom. 3. quae vetustas, quae Persae, quae Syri ... semper summa religione coherunt; har. resp. 28. ego .. omnes audientias tuendas semper putavi summa religione; Fr. E, 2. f. auctoritas; Cluent. 53. Arch. 8. caerimonia, diligentia; Verr. a. pr. 30. metus; Verr. IV, 75. modestia; Balb. 50.

res: quibus initis ac fundamentis haec ||hae|| tantae summis in rebus laudes excitatae sint; Sest. 5. f. causa; Verr. I, 38.

res publica: quod summa res publica in huius periculo temptatur; Sex. Rose. 148. pertinet hoc

ad summam rem publicam; Verr. II, 28. [a] quo uno (genere) et summa res publica et illa provincia maxime continetur; ib. 149. maximam rem, coniunctam cum summa re publica, ... per vos videri esse (dissolutam); Tull. 36. ad illa venio, quae ... ad summam rem publicam ... pertinent; Catil. I, 14. senatum consuli de summa re publica quid fieri placeret; ib. III, 13. ne quid de summa re publica demineretur; ib. IV, 13. sed quid ego ... de summa re publica facerem? Flacc. 94. quam (epistolam) ego ad Cn. Pompeium ... de summa re publica misi; Sulla 67. quod (maiores nostri) eosdem et religionibus deorum immortalium et summae rei publicae processerunt; dom. I. ut etiam summa res publica mihi domi fuerit gerenda; Plane. 66. quod quidem erat magnum, de summa re publica dissentientis in eadem consuetudine auctitiae permanere; Phil. II, 38. uti ... sententiae .. de summa re publica libere dici possint; ib. III, 37. senatum ad summam rem publicam pertinere arbitrari ...; ib. 38. quod summa re publica non haesit, id ab illo ipso tr. abiectum est, bonum autem quod summa re publica manet, in vestri ordina \* dis \* fuit; Fr. B, VI, 6. f. imperium; Sest. 25.

salus: cui cetera summa cum salute rei publicae commissa sunt; imp. Pomp. 50. non est stupens in uno homine summa salus periclitanda rei publicae; Catil. I, 11. cum summa rei publicae salute ... proficiscere ad .. bellum; ib. 33. de summa salute vestra populiue Romani ... decernite diligenter; ib. IV, 24.

sapientia: in quo summa sapientia ... fuit; Rabir. 26. f. aequitas.

scelus: sine summo scelere P. Quinctium ... ingulare non potes; Quinct. 44. non intelligis .. quos homines et qualis viros .. summi sceleris arguas? Rabir. 26. neque me arbitrabar sine summo scelere posse ... defendere; Sulla 19.

senectus: cum (Marius) esset summa senectute; Quir. 19. quorum uterque nostra memoria, summa senectute, alter Orestem, alter Pisonem adoptavit; dom. 35. memineram ... C. Marius, summa senectute, ... senile corpus paludibus occitasse demersum; Sest. 50. quem (Pleuratum) necasti verberibus summa senectute confectum; Piso 84. cum esset summa senectute et perdita valetudine; Phil. VIII, 31. f. deformitas; Scaur. c. 4, § 6. gloria; Verr. V, 180.

severitas: uterque ... in summa severitate versatur; Catil. IV, 7.

silentium: erat ... summum silentium; Verr. II, 74. neque moleste ferebant ... in foro silentium esse summum causarum atque iuris; ib. V, 31.

solitudo: prorsus ut vestro consensu et hoc conventu pro summa solitudine abateretur; Sex. Rose. 59.

spes: quo non in his ... spem summam habere P. Quinctius debeat; Quinct. 5. cum M. Antonius summam spem salutis homis omnibus attulisset; Milo 40. redimeret adolescentem, summa spe et animi et ingenii praeditum; Phil. II, 46. f. idoles.

splendor: honesti homines et summo splendore praediti; Cluent. 198. quam doleo abesse ab huius iudicio L. Volucianum, summo splendore hominem ac virtute praeditum! ib. quid aut hic aut summo splendore praeditus frater eius de M. Caelio existimet; Cacl. 21. ut ipse (Plancius) ... inter oratissimos homines ... summo splendore fuerit; Plane. 32. f. auctoritas; Verr. III, 55. gratia; Verr. III, 185.

stomachus: f. labor; Qu. Rose. 31.

studium: summo studio potentissimorum hominum defendatur; Verr. I, 3. quem non ille summo cum studio ... servavit? ib. V, 153. cum ... P. Furium accensaret summo studio bonorum omnium; Rabir. 24. si ... praedicere summo studio solent ... tempestatum rationem; Maren. 4. qui cum multa haberet invitamenta urbis et fori propter summa studia amicorum; Sulla 74. consulis alterius summam studium, alterius animas paene placatus; Sest. 87. quem ... summo studio defenderim; Rab. Post. 19. auctoritatem eius summo studio secuti sumus; Phil. I, 3. summo studio illius praeclara acta defendo; ib. 17. cum (D. Brutus) ... exercitum tantum ... summo studio municipiorum coloniarumque provinciae Galliae ... conscripserit; ib. V, 36. quod ... legio Martia atque quarta summo studio ... rem publicam ... defendant defenderint; ib. 46. ubi aedilitas delata summo studio bonorum (est)? ib. VI, 11. omnes ... summo ... cum studio nominant; ib. VII, 13. dilectas habitus in Macedonia est summo Q. Hortensii studio; ib. X, 13. senatum, quae sit ... pollicitus legionibus ... nostris, ea summo studio ... soluturum; ib. XIV, 38. §. audacia, beneficium; Balb. 43. industria; Phil. X, 13. opes; Verr. I, 3.

stultitia: §. improbitas, nequitia; Verr. V, 38. supplicium: ut ... summo supplicio vilicium adficiat; Verr. III, 119. istum autem summo supplicio dignum existimabit; ib. aliquid de summo supplicio renitteres; ib. V, 168. ut ... Italia ... alumnua summa servitutis extremo summoque supplicio adfixum videret; ib. 169. non hunc ... summo supplicio mactari imperabis? Catil. I, 27.

tempus: id ... prope divinitus datum atque oblatum vobis summo rei publicae tempore videtur; Verr. a. pr. I. in summo et periculosissimo rei publicae tempore etiam ab inimicis eadem praetura laudabatur; Flacc. 6. quod C. Caesar ... summo rei publicae tempore milites veteranos ... conscripserit; Phil. V, 46.

timor: magnitudo periculi summum timorem hominem adficit; Quinct. 6. huc accedit summus timor; Sex. Rosc. 9. in summo timore omnium; Cluent. 25. in summo ... timore quiescentium esse arbitrabatur; Deiot. 11. §. periculum; Sest. 8. tranquillitas: nobis consulibus futuram summam ... tranquillitatem pacis atque otii; leg. agr. I, 24. §. otium; Marcell. 27.

turpitudine: ut nulla eius vitae pars summae turpitudinis esset exers; Verr. II, 191. nam turpitudinem summam esse arbitrantur referri in tabulis publicae pretio adductam civitatem; ib. IV, 134. a Sex. Serrano sanctissima sacella ... summa ... turpitudine foedata esse nescimus? har. resp. 32. quae (lex) turpitudinem summam habeat; Phil. I, 21. §. dedecus; Cluent. 10.

ubertas: quantam (vilitatem) annonae vix in summa ubertate agrorum diuturna pax efficere potuisset; imp. Pomp. 44.

veritas: non ab imis unguibus usque ad verticem summum ... ex fraude, fallaciis, mendaciis constare totus videtur? Qu. Rosc. 20.

via: qui est in summa sacra via; Plane. 17.

vilitas: eodem tempore praetor Antonius denarius III aestimavit, post mensem, summa in vilitate; Verr. III, 215.

vir: cum apud maiores nostros summi viri ... in agris quoque colendis aliquantum operae temporis consumperint; Sex. Rosc. 51. an ... cum summis civitatis nostrae viris ... quisquam amplissimus Galliae comparandus est? Font. 27. M. Avulium Scaurum, summum nostrae civitatis virum, scimus accusatum a M. Bruto; ib. 38. ita

res a L. Lucullo, summo viro, est administrata; imp. Pomp. 10. fuit ... quibusdam summis viris ... divinitus adiuncta fortuna; ib. 17. quod ... res publica ... frui debet summi viri vita atque virtute; ib. 59. libenter haec coram cum Q. Catulo et Q. Hortensio, summis ... viris, disputarem; ib. 66. non ... mihi exemplum summi et clarissimi viri, P. Africani, praeterendum videtur; Cluent. 134. quos ego iam multis ac summis viris ad me ... venturos esse praedixeram; Catil. I, 10. si summi et clarissimi viri Saturnini ... sanguine ... se non committantur; ib. 29. cum summis ac clarissimis huius civitatis viris ... placeret ...; ib. III, 7. quid tandem de his existimes summis viris et clarissimis civibus; Sulla 4. quid? illi ipsi summi viri ... istane doctrina ... eruditus fuerunt? Arch. 15. Themistoclem illum, summum Athenis virum, dixisse aiunt ...; ib. 20. an statuas et imagines ... studiose multi summi viri reliquerunt ...? ib. 30. summi viri et clarissimi || summi et clarissimi viri || consulis fasci fractos ... vidistis; sen. 7. pro me ... non, ut pro Q. Metello, summo et clarissimo viro, ... (populum Romanum est deprecatus) filius; ib. 37. cum ... multi cum summi viri orarent; Quir. 12. audistis ... summos viros ... eadem dicere; ib. 17. quod nominatum rei maxime ... summum virum ... praefecimus; dom. 24. hic non inludit auctoritati horum omnium, qui adsunt, summorum virorum? ib. 104. num ille furor tribuni plebis ... frandi Metello fuit, summo illi et clarissimo viro? ib. 123. velim sic hoc vir summus ... accipiat, ut a me dicitur; har. resp. 50. hoc qui voluit, omnes optimates, qui efficiunt summi viri et conservatores civitatis putantur; Sest. 98. cum eius adulescentia in amplissimis honoribus summi viri, L. Philippii vitrici, florere potuisset; ib. 110. si ... summi ... viri ... suam rem publicam illam defenderunt; ib. 141. multi a me summi atque ornatissimi viri praedicebantur; Caed. 43. qui (adulescentes) post in civitate summi viri ... existerint; ib. 73. neque solum summo in viro, sed etiam mediocri in homine ne accidat providendum (est); prov. cons. 38. summi civitatis viri ... Iulias leges ... iure latas negant; ib. 45. possent ... summorum virorum exemplo inimicitias rei publicae causa deponere; ib. 47. quod (Gaditana civitas) Q. Catuli, summi viri, auctoritate ... consecuta est; Balb. 35. qui non de suo, sed de huius summi et clarissimi viri facto ... disceptat; ib. 64. tuebatur auctoritatem summi viri; Piso 28. hunc a summo viro principem esse ordinis iudicatum; Plane. 35. hunc ille summus vir sceleris solum periculo liberavit; Milo 9. hunc ipsum annum, hoc ipso summo viro consule, ... salutarem civitati fore; ib. 78. haec qui facit, non ego cum summis viris comparo, sed simillimum deo iudico; Marcell. 8. vereor ne innumquam summorum virorum gloriam; Phil. II, 86. qui in provinciam D. Bruti, summi et singularis viri, ... impetum facere conatur || conetur ||; ib. III, 1. duos Cn. Pompei, summi et singularis viri, filios incolum habereamus; ib. V, 39. num igitur cum ... civem ... crudelium putares? aut || an || Q. Metellum ...? P. Lentulum, ... compluris alios summos viros ...? ib. VIII, 14. aderat ... hospitium invitato liberalis pro dignitate summi viri; ib. IX, 6. de Cn. Pompei imperis, summi viri atque omnium principis, tribuni plebis turbulenti tolerant; ib. XI, 18. magnas ille res gessit ante Bibuli, summi viri, adventum; ib. 35. summos viros minus; ib. XIII, 48. §. imperator; Arch. 27.